
Pirmą kartą už aukštus pasiekimus žemdirbių šventėje pasveikinti
vaikai

Norėdama sukviesti daugiau žemdirbių, šventę „Derlius 2023“, skirtą pagerbti ūkininkus bei
žemės ūkio bendroves, Panevėžio rajono savivaldybė surengė didžiausiame ir naujausiame,
po rekonstrukcijos veikiančiame Krekenavos kultūros centre.

Gražia tradicija tapusiame, 27-ą kartą surengtame žemdirbių pagerbime kartojosi žodžiai
„bendrystė ir bendruomeniškumas“, „tradicijos ir vertybės“, „ilgaamžiškumas ir
išsaugojimas“.

„Džiaugiamės žemdirbiais, kurie jaunajai kartai skiepija meilę žemei puoselėdami šeimos
tradicijas ir ūkių perimamumą. Mums visiems ypatingai svarbus skirtingų kartų tarpusavio
susikalbėjimas, sukauptų žinių ir idėjų dalijimasis,“ – pradėdama šventę sakė savivaldybės
Žemės ūkio skyriaus vedėja Zita Bakanienė.

Savivaldybės meras Antanas Pocius, pasveikinęs susirinkusiuosius, dėkojo už jų ištvermę ir
darbštumą, linkėjo gero poilsio po darbų.  Žemdirbiams, plėtojantiems šeimos ūkius,
tęsiantiems senelių ar net prosenelių ūkininkavimą linkėjo neprarasti entuziazmo ir vilties
tęsiant žemdirbystės tradicijas, puoselėjant savo kraštą, o kitais metais vėl susirinkti į
derliaus šventę.

Renginio dalyvius sveikino, padėkas bei asmenines dovanas teikė Švč. Mergelės Marijos
Ėmimo į dangų bazilikos rektorius, kunigas Gediminas Jankūnas, europarlamentaras Juozas
Oleka, europarlamentaro Bronio Ropės padėjėja Jūratė Žilinskienė, LR Seimo narė Guoda
Burokienė, Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos prezidentas Eimantas Pranauskas,
Lietuvos Žemės ūkio rūmų pirmininkas Arūnas Svitojus, Lietuvos ūkininkų sąjungos
pirmininkas Raimundas Juknevičius ir Panevėžio rajono ūkininkų sąjungos pirmininkė
Danguolė Kuzmienė, savivaldybės vicemerai Edmundas Toliušis ir Rimantas Pranys,
administracijos direktorius Eugenijus Lunskis.

Pirmą kartą žemę dirbančių ir ją mylinčių žmonių renginyje  už aukštus pasiekimus
pasveikinti vaikai, dalyvaujantys tėvų versle.  Jaunasis raitelis 11-metis Agustas Čepelė tęsia
šeimos tradicijas ir atstovauja žirginio sporto klubui „Gintaras“. Augustas – 2023 m. atviro
Lietuvos konkūrų čempionato nugalėtojas.

Jaunajam 8-mečiui bitininkui Adamui Arbutavičiui meilę bitininkystei įskiepijo tėtis Vaidas,
Panevėžio rajono bitininkų draugijos pirmininkas. Adamas jaunųjų bitininkų varžybose
pripažintas „Medaus žinovu“.

Ūkininkų šventės naujovė – kultūrinės nominacijos „Už lietuviškumo puoselėjimą



Pirmą kartą už aukštus pasiekimus žemdirbių šventėje pasveikinti
vaikai

organizuojant tradicines šventes“ suteikimas senovės lietuvių žemdirbiškų švenčių
organizatoriams. Kultūrinę nominaciją gavo naminės duonos kepėjų šventės „Visur duona su
pluta“, kultūrinio paveldo renginio „Sūrio šventė“, Ramygalos miesto šventės ir „Gražiausios
ožkos rinkimai“, renginio „Linų dienos“ organizatoriai.

Nominacija „Už netradicinių verslo idėjų įgyvendinimą žemės ūkyje“ už vykdomas veiklas
įvertinti Molainių žirgynas, alpakų ir lamų Paįstryje bei sraigių Miežiškiuose ūkiai.

Renginys „Derlius 2023“ vainikuotas bendrystės, visuomeniškumo ir savanorystės tema. Už
geranorišką pagalbą seniūnijai, gyventojų bendruomenei padėkota Krekenavos ūkininkui
Vigandui Petrėnui, Vadoklių ūkininkui Justinui Vasiliauskui, Karsakiškio ūkininkui Ričardui
Kopūstui bei ŽŪB „Jotainiai“ vadovui Eimantui Čeponiui.

Renginio netikėtumas – žemdirbių šventės išvakarėse gimimo dieną minėjusio Švč. Mergelės
Marijos Ėmimo į dangų bazilikos rektoriaus, Krekenavos parapijos klebono, Upytės bei
Vadaktėlių bažnyčios administratoriaus, Panevėžio apskrities policijos „Tikėjimo ir šviesos“
bendruomenės kapeliono Gedimino Jankūno pasveikinimas.

Šventės „Derlius 2023“ svečiams parodytas Krekenavos kultūros centro šeimininkų, meno
mėgėjų teatro trupės „Avilys“ spektaklis „Po 20 metų“.



Pirmą kartą už aukštus pasiekimus žemdirbių šventėje pasveikinti
vaikai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2023/11/ZS-019.jpg


Pirmą kartą už aukštus pasiekimus žemdirbių šventėje pasveikinti
vaikai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2023/11/ZS-033.jpg


Pirmą kartą už aukštus pasiekimus žemdirbių šventėje pasveikinti
vaikai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2023/11/ZS-034.jpg


Pirmą kartą už aukštus pasiekimus žemdirbių šventėje pasveikinti
vaikai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2023/11/ZS-049.jpg


Pirmą kartą už aukštus pasiekimus žemdirbių šventėje pasveikinti
vaikai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2023/11/ZS-069.jpg


Pirmą kartą už aukštus pasiekimus žemdirbių šventėje pasveikinti
vaikai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2023/11/ZS-103.jpg


Pirmą kartą už aukštus pasiekimus žemdirbių šventėje pasveikinti
vaikai

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2023/11/ZS-152.jpg


Pirmą kartą už aukštus pasiekimus žemdirbių šventėje pasveikinti
vaikai

PADĖKOS

Savivaldybės Mero

Stasiui Stašauskui, Panevėžio rajono ūkininko Sauliaus Račkausko ūkio agronomui,
išdirbusiam žemės ūkio srityje daugiau kaip 50 metų – už ištikimybę savo profesijai.

Romualdui Vasiliauskui, Panevėžio rajono UAB „Krekenava“ mechanizatoriui – už atsakingą
ir ilgametį darbą ūkyje.

Rolandui Kiškiui, Panevėžio rajono Naujamiesčio seniūnijos naminių paukščių augintojui – už
atsakingą požiūrį į savo veiklą bei geranoriškumą bendruomenei.

Europarlamentaro Juozo Olekos

Oksanai Maziliauskienei, Panevėžio rajono Žibartonių žemės ūkio bendrovės karvių melžimo
operatorei už ilgametį ir atsakingą darbą pieno ūkyje.

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2023/11/ZS-161.jpg


Pirmą kartą už aukštus pasiekimus žemdirbių šventėje pasveikinti
vaikai

Europarlamentaro Broniaus Ropės

Mantui Ratkevičiui, Panevėžio rajono Ramygalos seniūnijos jaunajam ūkininkui už atsakingą
požiūrį į žemės ūkio veiklos plėtojimą.

LR Seimo narės Guodos Burokienės

Algimantui Pamarnackui, Panevėžio rajono Smilgių seniūnijos ūkininkui, žirginio sporto
aistruoliui už profesionalumą ir dalyvavimą ristūnų varžybose.

LR Seimo nario Viktoro Pranckiečio

Valentinui Vidugiriui, Panevėžio rajono Miežiškių seniūnijos jaunajam ūkininkui – už pieninių
karvių ūkio plėtojimą ir dalyvavimą gyvūnų gerovės priemonėse.

LR Seimo nario Tomo Tomilino

Adomui Žukaičiui, Panevėžio rajono Smilgių seniūnijos jaunajam ūkininkui už inovatyvumą ir
naujų technologijų taikymą savo ūkyje.

Tomui Mulevičiui, Panevėžio rajono Raguvos seniūnijos jaunajam ūkininkui už inovatyvumą
ir naujų technologijų taikymą savo ūkyje. 

Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos prezidento Eimanto Pranausko

Virginijui Chodakauskui, Panevėžio rajono Aukštadvario žemės ūkio bendrovės pieno ūkio
vadovui už pieno ūkio pasiekimus.

Nominacija „METŲ ŪKIS“ – Algei ir Antanui Zopeliui, Nijolei ir Broniui Adomavičiams,
Rasai ir Gintautui Palioniams.

Nominacija „UŽ TVARKINGĄ MELIORACIJOS GRIOVIŲ PRIEŽIŪRĄ“ – Antanui
Zopeliui, Panevėžio rajono Upytės seniūnijos ūkininkui – už tvarkingai prižiūrimus
melioracijos griovius.



Pirmą kartą už aukštus pasiekimus žemdirbių šventėje pasveikinti
vaikai


